PUBLICO-ALVO: MEDICOS ESPECIALISTAS, MEDICOS INTERNOS
E ALUNOS DE MEDICINA

WORKSHOP

ELASTOSONOGRAFIA

HPA Gambelas
Sala de Conferéncias

PROGRAMA

09:30.

10:00.

10:30.

11:00.

11:30.

12:00.

13:00.

14:30.

16:00.

17:00.

Introducdo
Apresentacdo e Objetivos Pedagdgicos

Valorizacdo da Tecnologia como Ferramenta
Adicional Caso da Elastosonografia

Prof. Doutora Teresa Figueiredo

Directora Clinica CDA-Unilabs-HPA

A Elastosonografia na Patologia Hepatica

Dr. Nuno Carrilho Ribeiro
Director Radiologia, Hospital Sdo José, Centro Hospitalar
e Universitario de Lisboa Central

Coffee Break

Relevancia da Elastosonografia
na Patologia Mamaria

Dr.2 Manuela Gongalo
Assistente Graduada Centro Hospitalar
e Universitario de Coimbra

Perspectivas da Elastosonografia na Clinica
Casos Clinicos

Dr.Nuno Carrilho
Dr2 Manuela Goncalo

Almoco

Casos Clinicos

Estacdes de Trabalho e Elastosonografia
(Colaboragdo Siemens)

“Hands On” em Elastosonografia

Take Home Messages
Prof. Doutora Teresa Figueiredo

Encerramento

INSCRICOES LIMITADAS,
GRATUITAS MAS OBRIGATORIAS
www.grupohpa.com

in] D (FSOW ¢ 707 28 28 28

PATROCINIO TECNICO

SIEMENS ...
Healthineers °-°

ORGANIZACAO
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>« Unilabs

COORGANIZACAO

GRUPO

HPA
SAUDE

PRIVATE HEALTH



